Sunt itaque qui huc trahere volunt HORAPOLLINEM L. l. 14. qui ait: *Cynocephalus circumcisus nascitur, quam quidem Cir-*
cum-

*der Menschheit, existimat, Circumcisionem a solis Aegypti Sacerdotibus fuisse adhibitam, ut rem acerbam, illisque, qui sacris initiati, ob hanc ipsam rationem valde convenientem; a quo parvum discedit Cl. Boulanger *Antiquité de voilà* p. 128, qui putat, Circumcisionem ab initio veram detrunctionem fuisse, potissimum a Sacerdotibus ut religiosam corporis afflictionem peractam.*

a) Loca Antiquorum pro sententia nostra magno adparatu concessere Marshamus in Canone Chronico; & Spencerus de Legibus Hæbraeorum.

cumcisionem Aegyptii Sacerdotes magni faciunt;
Eπιτηδεύσοι. Hujus Scriptoris testimonium
 omnibus aliis Antiquis contrarium, si Pa-
 tres Ecclesiæ excipiamus; de recentioribus
 temporibus sermonem facientes, parum pro-
 baret, si id, quod isti volunt, diserte heic tra-
 deretur. Dici quoque potest **HORAPOLI-**
NEM indicare voluisse, Sacerdotes Aegyptio-
 rum, accuratiores omnium rituum observa-
 tores, summo studio curaque Circumcisionem
 exercere, qui sensus tribui potest Græco vo-
 cabulo; sed ne hoc quidem concedendum,
 cum his verbis ista subjecta videatur notio,
 Sacerdotes Aegyptiorum de Circumcisione
 vetusta patriaque consuetudine, pro istorum
 more, magna & magnifica sensisse, illam-
 que maximi testimavisse.

Restat, ut loca Patrum Ecclesiæ profe-
 ram, qui aperte Circumcisionem Aegypti
 Sacerdotibus tribuunt. **EPIPHANIVS** b) j
 de hac re ita loquitur: *Et vero quid est, quod*
Ebion adeo de Circumcisione sua gloriatur, cum

G 2

3

b) *Adv. Hær. L. I. 30. p. 160, Edit. P. Pe-
 tavii.*

& Idolorum cultores, & Sacerdotes Aegyptii Circumcisionem habeant; quod & Saraceni, & Samaritani, Judei, Idumaei, & Homeritae faciunt, quorum id plerique non aliqua lege, sed consuetudine quadam citra ullam rationem suscipiunt. Et CYRILLVS: c) *Apud Judeos optima res est Circumcisio, quam Aegyptiorum sanctissimos quosque fanorum & delubrorum custodes, τας ιερωτέρας τῶν Τεμενιτῶν, ac insuper Chaldeos, & Saracenos, non rejicere ait.* ORIGENES hæc habet: *Aegyptiorum Idolis Sacerdotes circumciduntur.* d) *Idem alio loco e): Apud Aegyptios, qui in Superstitionibus vestris & vetustissimi habentur & eruditissimi, a quibus prope omnes reliqui ritus sacrorum & ceremonias mutuati sunt, apud hos, inquam, nullus aut Geometriæ studebat, aut Astronomiæ, que apud illos præcipua ducitur, illius certe Astronomie & Genesios, qua nihil divinius putant,*

c) *Contra Julianum Lib. IX. p. 198.* Comparandus & ipse Juliani locus.

d) *Homil. V. in Jeremiam p. 159. T. L. Edit. de La Rue.*

e) *Lib. II. in Epist. ad Romanos, T. IV. p. 459.*

tant, secreta rimabatur, nisi Circumcisione suscepta. Sacerdos apud eos, Haruspex, aut quorumlibet sacerorum minister, vel, ut illi adpellant, Propheta omnis circumcisus est. Litteras quoque Sacerdotales veterum Aegyptiorum, quas Hieroglyphicas appellant, nemo discebat, nisi circumcisus. Omnis Hierophanta, omnis Vates, omnis cæli, ut putant, infernique Mystes, & conscius, apud eos non creditur, nisi fuerit circumcisus. — Verum si replicatis historias vestras, invenietis, non solum Aegyptiorum Sacerdotes & Hierophantas usos esse circumcisione, sed & Arabes, Aethiopes, & Phœnices.

Ex his locis, si iis fidem facimus, concludendum eo tempore, quo citati Ecclesiæ Patres scripserunt, forte Circumcisionem aut non amplius ab omnibus Aegyptiis, sed tantum a Sacerdotibus, aut saltem non ita diligenter a ceteris fuisse adhibitam.

Video quoque, in hac controversia a non-nullis CLLEMENTEM ALEXANDRINVM laudari, qui Stromat. I. 302. hæc habet: *Pythagoras cum Aegyptiorum Prophetis congres-*

sus esse dicitur, propter quos etiam fuit circumcisus, ut adyta ingrediens Aegyptiorum mysticam disceret Philosophiam. Hæc Pythagoræ Circumcisio non ob aliam necessaria fuit causam, quam quia Aegypti Sacerdotibus non licitum erat cum peregrinis, incircumcisis, commercia ulla instituere, quod docet, PORPHYRIUS de Abstin. pag. 363. dicens, Sacerdotes Aegyptios cum nemine a Religione sua alieno commercia habere f)

Addendus heic tandem subdiditius ille ARTAPANVS, qui in Libro de Judæis apud EUSEBIVM Præp. Evang. IX. 433. ita loquitur: *Aethiopes autem ipsos, tametsi hostes, tam propenso tamen animo in Mosen fuisse, ut ipfius quoque Circumcisionis ritum ab eo acciperent, id quod a Sacerdotibus etiam omnibus pre-*

f) Porphyrius in Vita Pythag. p. 10. ait, Aegyptios Sacerdotes, ut Philosophum hunc abflererent ab ardenti cupiditate, qua voluit Mysteria illorum addiscere, illi in antecessum dura, & a Græcorum Religione prorsus aliena, injunxit; eum autem ista promptissime fuisse exequutum; per quæ potissimum Circumcisio nem intelligendam esse credo,

prestitum fuerit. Quod iste de Aethiopibus, id plures alii inconsidere de Aegyptiis tradunt; sed nunquam ad credendum inducar, scientiarum gloria splendidam antiquam Aegypti gentem, de qua certissime constat, illam omnes peregrinos ritus rejecisse, a spretis Judæis non dico peculiarem, sed acerbum Circumcisionis morem imitatos fuisse. g)

Origo autem Circumcisionis Aegyptiorum res est valde controversa, nonnulli illam, ut vidimus, Religionis, alii fecunditatis, munditiæ, sanitatisque causa in

G 4

ca-

g) A vero non alienum videtur obscurò loco Jofuæ V. 9. ubi, postquam omnes Israëlitæ circumcisæ fuerunt, hæc habentur: *Hodie abstuli a vobis opprobrium Aegypti*, istam subjectam esse nationem, Aegyptios, gentem, cuius mores Judæi valde adamicabant, jam non amplius eos aspernari posse, quod Circumcisionem, quam in desertis nunquam adhibuerunt, non peregerint, ritum, cuius neglectus omnes peregrinos Aegyptiis, ut postea & ipsis Judæis, contemptissimos reddidit. Comparandæ locutiones similes, Genes. XXX. 23. Esaïæ IV. 1. Psalm. 119. 23,

calidis regionibus introductam fuisse volunt. h)

De Variis Ordinibus Classibusque Sacerdotum Aegyptiorum, & de Insignibus illis propriis.

Sacerdotes Superioris Ordinis.

Vidimus generalia quædam de Sacerdotibus Aegyptiorum, explanavimus Insignia, quæ plerisque sacri ordinis ministris conveniebant; nunc ad specialia pergimus, in quibus agemus de variis Sacerdotum Aegyptiorum Classibus; de muneribus, quibus

præ-

h) Comparanda Quæstio LII. a Cl. Michaeлиis iis proposita Eruditis, qui in Arabiam iter instituerunt, Cl. Wedelius de Phimosi & Paraphimosi; Ingeniosissimus ac simul solidissimus Klotzius in Actis Litter. Vol. II. 192. Cl. Vogel in Programmate ad Schlossii Dissertationem Inauguralem, quo dubia sua de Circumcisionis usu Medico præloquitur, Göttingæ 1763. qui contendit, Philonem, aliosque plures Theologos errare, dum existimant, Circumcisionis usum fuisse physicum, tum ad minuendum morbum Carbunculi, tum ad augendam fecunditatem,

præfuerunt ; de scientiis, in quas incubuerunt, ac de notis, quarum ope ab aliis Sacerdotibus distingui, a populoque agnosci poterant.

Ut vero singulos Sacerdotum Aegyptiorum Ordines eo, quo convenit, modo recenseamus, sequendum nobis summis locum PORPHYRII de Abstin. Lib. IV. Cap. 8. ita scribentis : *Atque hic sane philosophandi modus in Aegypto inter Prophetas, Ieronostolistas, Sacros Scribas, atque etiam Horologos vere extitit. Turba autem reliqua Sacerdotum, Pastophororum, Neocororum, & Diis subministrantium purificantur quidem similiter, sed non tam accurate, nec cum tanta continentia.*

Heic duo præcipui Sacerdotum Aegyptiorum Ordines, & varii illorum gradus optime describuntur. Consentit CLEMENS ALEXANDRINVS, qui Stromat. VI. 633. sacram Pompam Aegyptiorum memorat, in qua Sacerdotes eo ordine procedebant, ut qui in majori dignitate constituti fuerunt, essent ultimi. Claudebat ergo, secundum istum Scriptorem, sacram Pompam Propheta,

hunc Στολιστὴς, istum Sacer Scriba præcedebat, hunc Horoscopus, illumque Sacer Cantor.

De Prophetis, summis Aegyptiorum Sacerdotibus, horumque Officiis & Insigniis.

Quodlibet Sacerdotum Aegyptiorum Collegium, qualia in plerisque sibi regionis oppidis fuisse constat, habebat Præsidem in majori auctoritate dignitateque constitutum, Summi Sacerdotis nomine conspicuum. Sic HERODOTVS Lib. II. cap. 37. *Sacerdos fit non unus cuiusque Deorum, sed multi, quorum unus est maximus, Αρχιερεὺς; & si is defundus est, filius ejus subrogatur.*

Præsides isti Sacerdotalium Collegiorum, in variorum Aegypti Numinum honorem institutorum, præter Summi Sacerdotis titulum, vulgo etiam Græcis Prophetæ vocabantur; quod nomen propriæ primarios tantum Sacerdotes significat ita adpellatos, quia futurarum arcanarumque rerum, ac Mysteriorum periti, Oraculorumque Inter-

pre-

pretes existimabantur; sed illud latius aliquando de omnibus fere Aegypti Sacerdotibus adhibitum fuit.

Sensu proprio hoc vocabulo usus est **EPIPHANIVS** Lib. III. adversus Hæres. dicendo, Prophetas in Aegypto esse Τῶν Ἀδύτων τε καὶ ἱερῶν Ἀρχηγών. Comparandæ etiam **Recognitiones**, quæ sub falso **CLEMENTIS ROMANI** nomine circumferuntur, in quibus N. i. hæc legimus: *Aegyptum petam, atque ibi Hierophantis, i) vel Prophetis, qui Adytiſ præſunt, amicus efficiar.*

Prophetæ porro ut primi ordinis Sacerdotes considerantur a **SYNESIO**, qui de **Prudentia**, pag. 94. ait, in **Electione Regum Sacerdotum** suffragia ita fuisse æstimata, ut Prophetarum, per quos superiorem Sacerdotum Classem intelligit, suffragia centum manus æquarent, ut *Comætarum* viginti, ut

Neo-

i) **Primarius Sacerdos, Antistesque Cerimoniarum**, qui in **augustis Eleusiniis** sacris ceteros initiabat docebatque, *Hierophanta, & Muσταγωγῶν* vocabatur, auctore **Meursio de Eleusiniis**, Cap. 13.

Neocororum suffragia decem valerent manus. Vocabulum Prophetæ de summis quoque Sacerdotibus intelligendum est apud PORPHYRIVM, qui pag. 371. in eo, quem modo citavimus, loco inquit: *Hic sane philosophandi modus inter Prophetas, Ιεροστολιστας, Sacros Scribas, atque etiam Horologes, vere locum habuit; reliqua autem Sacerdotum turba, Pastophororum, Neocororum, &c Diis subministrantium, lustrabatur eodem plane modo, sed non cum tanta diligentia.* Idem Vocabulum sensu proprio adhibitum videtur in sequentibus Inscriptionibus, apud GRVTRVM 86. i. k)

AN-

k) De hoc Monumento multis egerunt D'Arnaud de Diis Πάρθεοις, Cap. 15. & Cl. Nicæsius in Dissert. de Numinio Hadriani Pantheon, qui Antinoi consecrationem, Prophetæque vocabulum illustrat, tradens, illud heic adhiberi, vel quia Antinous non modo Deus, sed Oraclorum etiam editor censebatur, vel quia hoc nomen in Aegypto sœpe generaliter omnibus sacris Ministris tributum. Addendus Eusebius Hist. Eccl. IV. 8. qui ait: *Urbem considerunt Antinoo cognominem & Prophetas.* Ubi videndus Eruditiss. Valesius, qui de Antinoi Prophetis optimæ solidissimeque disputavit.

ΑΝΤΙΝΟΩΙ
 ΣΥΝΘΡΟΝΩΙ ΤΩΝ
 ΕΝ ΑΙΓΥΠΤΩ ΘΕΩΝ
 Μ. ΟΤΛΠΙΟΣ ΑΠΟΛΛΟΝΙΟΣ
 ΠΡΟΦΗΤΗΣ.

Apud eundem 314. 2.

Η ΙΕΡΑ ΤΑΞΙΣ ΤΩΝ ΠΑΙΑΝΙΣΤΩΝ
 ΤΩΝ ΕΝ ΡΩΜΗ ΔΙΟΣ ΗΛΙΟΥ
 ΜΕΓΑΛΟΥ ΣΑΡΑΠΙΔΟΣ ΚΑΙ ΘΕΩΝ
 ΣΕΒΑΣΤΩΝ ΕΤΕΙΜΗΣΑΝ ΕΜΒΗΝ
 ΠΡΟΦΗΤΗΝ ΠΑΤΕΡΑ ΤΗΣ ΠΡΟ
 ΤΕΓΜΕΝΗΣ ΤΑΞΕΩΣ. &c.

Prophetarum vero vocabulum generalius de Aegypti Sacerdotibus accepisse videntur, JAMBLYCHVS de Myster. Aegypt. pag. 2. ARISTIDES Oration. T. III. 553. DIogenes Laertivs in Præmio, Philostratus in Vita Apollonii Thyanei, FIRMICVS, RUFINVS, & CLEMENS ALEXANDRINVS Stromat. I. p. 305. dicendo: *Philosophia ergo res quædam valde utilis olim quidem floruit apud Barbaros per gentes resplendens, postea autem venit etiam ad*

Gra.

Gr̄cos. Ei autem pr̄fuerunt Aegyptiorum Prophetæ, Assyriorum Chaldei, Gallorum Druidæ, Semanæi Baſtrorum, & Celtarum ii, qui philosophati sunt, Persarum Magis, & Indorum Gymnosophistæ. Heic generali vocabulo Aegyptii Sacerdotes Prophetæ vocantur; quoè etiam pertinent ita dicta *Nothā DIOSCORIDIS*, & *APVLEI* scripta de Herbis, in quibus, quando nomina in Sacerdotum Aegyptiorum lingua plantis tributâ recensentur; plerumque dicitur, illa ex Prophetarum defumta esse sermone.

Ex præcipuis officiis scientiisque Sacerdotum Aegyptiorum, maximeque Prophetarum, fuit præsensio prædictioque rerum futurarum, de qua DIODORVS SICVLVS pag. 84, ita loquitur: *Sacerdotes ex Astrologia, ut & ex sacrorum inspectione, futura predicunt & divinant.*

De Astrologicis istis Sacerdotum Aegyptiorum studiis alio & commodiore agimus loco; de divinatione ex sacrorum inspectione nunc quoque non disputabimus; quia

quia antiquis Aegyptiis cognita quidem, sed rarius adhibita fuisse videtur. 1) Iidem Sacerdotes etiam gloriabantur, se somnia explicare posse, ac Sacros possidere Commentarios, in quibus futuri scripti essent existus, de quibus differemus in scriptione de Sacris Scribis, quibus æque ac Horoscopis, & omnibus aliis Sacerdotibus Aegyptiorum superioris ordinis futurorum vaticinatio tribuebatur: De istis porro legimus, quod ex sacris, cum quibus vivebant, Diis & Animalibus eventus futuros augurari, prædicereque potuerint; persuasi enim erant Aegyptii omnes Apidis, divinitus animatæ
be-

1) Aegyptii in camporum patentium æquoribus habitantes præcipue divinationem ex fideribus habuere; Etrusci, quod crebrius hostias immolabant, extorun cognitioni se maxime dediderunt. Arabes & Phryges, & Cilices, quod pastu pecudum uterentur, campos & montes peragrandes, Cantus avium & volatus notavere. Genteim enim nullam videlicet neque tam humanam atque doctam, neque tam immanem atque barbaram, quæ non significari futura, & a quibusdam intelligi prædictique posse censuerit. Desumpta sunt hæc ex Libris Ciceronis de Divinatione.